
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Formazione delle graduatorie provvisorie con determinazione della 
percentuale di partecipazione al costo del servizio Nido d'Infanzia 
Comunale "E. Loi"  per l'anno educativo 2013/2014 e riapertura dei 
termini per la presentazione di domande utili per la formazione di 
una lista d'attesa lattanti.

Politiche Sociali

 Caboni Ignazio

 1242 

26/06/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamata la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23 che disciplina il sistema integrato dei
servizi  alla persona e che prevede, quale strumento di  programmazione, il  Piano
Locale  Unitario  dei  Servizi  alla  Persona  (PLUS)  che  si  realizza  nell’ambito  del
distretto sanitario;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 10 febbraio 2011 con la quale
è stata approvata la programmazione per l'anno 2011 del Piano Locale Unitario dei
Servizi (“PLUS 21”), oltre alla programmazione comunale del settore Politiche Sociali
per il 2011 e macro obiettivi per gli anni 2012 e 2013;

Richiamata  la  deliberazione  regionale  n.  40/32  del  06.10.2011  con  la  quale  si
approvano le Linee Guida per i Piani Locali Unitari dei Servizi (PLUS) per il triennio
2012/2014;

Atteso che in data 18/12/2012 la Conferenza di Servizi per il PLUS 21 ha provveduto
all'approvazione  del  Piano  Locale  dei  Servizi  alla  Persona  PLUS  per  il  triennio
2012/2014;

Considerato che la programmazione Comunale anni 2011/2013 prevede, tra l'altro,  il
mantenimento del servizio Nido d'Infanzia Comunale;

Vista l’autorizzazione al  funzionamento della struttura nido d'infanzia comunale n.
2253/5° pubblicata sul B.U.R.A.S. del 10.03.2001 ch e definisce la capacità ricettiva
della struttura in n. 53 bambini di età compresa tra i 3 mesi e i 3 anni, suddivisi tra
lattanti e divezzi;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 06 marzo 2012 con la quale
è stato approvato il Regolamento del PLUS 21 per la compartecipazione dell'utenza
al costo dei servizi sociali e sociosanitari che uniforma nell'Ambito 21 la disciplina dei
principi e delle modalità degli interventi, delle prestazioni e dei servizi sociali e socio-
sanitari, con l'adeguamento alla normativa nazionale vigente in materia di ISEE e di
partecipazione al costo dei servizi da parte dell'utenza;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  97  del  04/05/2013  avente  per
oggetto “Approvazione tabella relativa alla partecipazione economica dell'utenza al
costo del servizio nido d'infanzia comunale per l'anno educativo 2013/2014”;

Considerato che:

- ai fini della formazione delle graduatorie sono stati definiti “lattanti” i bambini che
alla data del 1° settembre 2013 non avranno compiut o un anno di età e “divezzi” tutti
gli altri;

- ai sensi dell'articolo 7 del Regolamento Comunale Asilo Nido, tutti bambini inseriti
nell'anno educativo precedente acquisiscono il  diritto  all'inserimento per continuità
educativa anche per il successivo;

- nel termine di scadenza previsto del 31/05/2013 sono pervenute n. 92 richieste di
inserimento nel nido d'infanzia comunale, di cui n. 74 per “divezzi” e soltanto n. 18
per “lattanti”;

- n. 2 richieste sono pervenute oltre il termine di scadenza;

Ritenuto di dover approvare n. 2 distinte graduatorie come segue:

- n. 1 graduatoria formata da n. 32 divezzi e la  “Lista d’attesa divezzi” formata da n.
39 minori con relativo punteggio attribuito, dalla quale verranno attinti i nominativi per
eventuali coperture di posti che dovessero rendersi vacanti nel rispetto della fascia di
età dei rinunciatari;



-  n.  1  graduatoria  formata  da  n.  21 lattanti  (di  cui  n.  3  già   frequentanti  il  nido
d'infanzia ma inseriti nel gruppo dei lattanti in quanto molto piccoli d'età), mentre,  per
mancanza di richieste, non è possibile formare una  “Lista d’attesa lattanti”;

Attesa  l'urgenza,  per  quanto  sopra  esposto,  di  dover  riaprire  i  termini  per  la
presentazione di richieste di iscrizione al nido d'infanzia finalizzate alla formazione di
una lista d'attesa per “lattanti” dalla quale attingere per eventuali sostituzioni;

Considerato che sono stati applicati i criteri di cui al Regolamento Comunale Asilo
Nido approvato con delibera di Consiglio n. 16 del 28.05.2001;

Visto il  decreto legislativo  n.267 del  18 agosto del  2000 “Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 242 del 31/12/2012 con la quale è
stato attribuito ai responsabili dei settori la gestione dei capitoli di bilancio relativi alla
spesa esercizio 2013 e bilancio pluriennale 2013/2015, secondo il piano esecutivo di
gestione  a  ciascuno  attribuito  per  l'esercizio  finanziario  precedente,   oltre  alla
gestione provvisoria dei residui;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale  n. 22 del 16 maggio 2013 che approva
il  bilancio  di  previsione  per  l'esercizio  2013,  il  bilancio  pluriennale  e  la  relazione
previsionale e programmatica per il triennio 2013/2015;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147-
bis del D.LGS 267/2000;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa; 

Di approvare in via provvisoria le graduatorie di inserimento di n. 32 divezzi e n. 21
lattanti,  per un totale di n. 53 minori e la  lista d’attesa relativa a n. 39 divezzi,  dei
bambini  da  inserire  nel  Nido  d'Infanzia  Comunale  “E.  Loi”  per  l’anno  educativo
2013/2014,  comprendenti  le  percentuali  di  partecipazione al  costo  del  servizio  al
fianco di  ciascun nominativo,  che si allegano al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;

Di disporre che le graduatorie e la lista d’attesa provvisorie di cui trattasi vengano
pubblicate sul  sito internet  istituzionale del  Comune, dando tempo 15 giorni dalla
data  di  pubblicazione  per  eventuali  ricorsi  da  parte  degli  interessati,  formulati
esclusivamente in forma scritta ed indirizzati  al Responsabile del Settore Politiche
Sociali;

Di  dare  atto  che,  decorso  tale  lasso  di  tempo,  l'ufficio  provvederà  all'esame  di
eventuali  ricorsi  e  all'approvazione delle  graduatorie  definitive  con proprio  atto  di
determinazione e con successiva pubblicazione al sito web istituzionale;
Di riaprire i termini per la presentazione di nuove iscrizioni per l'inserimento nel nido
d'infanzia  comunale,  finalizzate  alla  formazione  di  una  lista  d'attesa  riservata  ai
lattanti  dalla  quale  attingere  per  eventuali  sostituzioni per  l'anno  educativo
2013/2014;
Di  stabilire  che  le  nuove  domande  possano  essere  presentate  entro  il  periodo
temporale fissato nell'avviso (trenta giorni a far data dalla pubblicazione nel sito web
istituzionale  del  Comune),  ulteriormente  prorogabile  nel  caso  non  pervengano
sufficienti richieste per la formazione di un'adeguata lista d'attesa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                              Ignazio Caboni



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.



Graduatoria DIVEZZI

Pagina 1

 COMUNE DI SESTU
Settore Politiche Sociali

 ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. _______ DEL _____________

GRADUATORIA PROVVISORIA NIDO D'INFANZIA COMUNALE A. E. 2013/2014 – ETA' DIVEZZI

NUM. COGNOME NOME DATA PRECEDENZA/ PERC. % COSTO NOTE
NASCITA PUNTEGGIO PARTECIPAZ. MENSILE

1 PITZANTI ACHILLE 06/06/2012 F 16,00 € 98,06
2 TOCCO RAFFAELE 27/05/2012 F 16,10 € 98,67
3 MELIS LUCA 03/05/2012 F 37,90 € 232,27
4 SURUCIUC ANNE MARIE VALENTINA 01/04/2012 F 17,00 € 104,18
5 FOIS VIOLANTE 31/03/2012 F 16,30 € 99,89
6 PISCHEDDA SOFIA 22/03/2012 F 30,06 € 184,22
7 NORFO EDOARDO 14/03/2012 F 52,70 € 322,97
8 CARIA FABIO 12/03/2012 F 30,50 € 186,92
9 FODRI SIMONE GIORGIO 29/02/2012 F 15,00 € 91,93
10 MULAS OLGA 29/02/2012 F 87,00 € 533,18
11 CORDA LORENZO 05/02/2012 F 22,04 € 135,07
12 SERRA LORENZO 29/01/2012 F 100,00 € 612,85
13 VACCA VALENTINO 22/12/2011 F 18,10 € 110,93
14 PICCIAU ISABELLE 21/12/2011 F 45,60 € 279,46
15 INCANDELA SOFIA 10/12/2011 F 18,20 € 111,54
16 CICCOLELLA DIEGO 05/11/2011 F 19,40 € 118,89
17 MURGIA EMMA 20/09/2011 F 35,10 € 215,11
18 BOSCOLO EMANUELE 28/07/2011 F 37,60 € 230,43
19 MURA FILIPPO MARCO 28/06/2011 F 30,00 € 183,86
20 DESSI' MARTA CAROLA 16/05/2011 F 22,70 € 139,12
21 BRYAN ALESSANDRO PATRICK 13/05/2011 F 29,50 € 180,79
22 CABRAS LETIZIA 06/05/2011 F 16,20 € 99,28
23 PISU DANIELE 03/05/2011 F 29,50 € 180,79



Graduatoria DIVEZZI

Pagina 2

24 SECCHI MARIA LAURA 19/04/2011 F 22,70 € 139,12
25 RIZZO CADEDDU MARCO 05/04/2011 F 15,10 € 92,54
26 PISCIOTTU MADDALENA ANDREA 19/03/2011 F 21,70 € 132,99
27 DONNARUMMA MARCO 16/01/2011 F 45,90 € 281,30
28 SABIU DANIEL 16/01/2011 F 16,00 € 98,06
29 SABIU MELISSA 16/01/2011 F 16,00 € 98,06
30 FRONTEDDU MARTA 14/01/2011 F 25,50 € 156,28
31 BATTIATA FRANCESCO 18/05/2012 P.A. 33,60 € 205,92
32 PAVONE LAURA 11/12/2011 P.A. 30,70 € 188,14

 Legenda: F (Frequentante)
P.A. (Precedenza Assoluta)



Lista d'attesa DIVEZZI

Pagina 3

 COMUNE DI SESTU
Settore Politiche Sociali

 ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. _______ DEL _____________

LISTA D'ATTESA PROVVISORIA NIDO D'INFANZIA COMUNALE  A.E. 2013/2014 – ETA' DIVEZZI

N. COGNOME NOME DATA PUNTEGGIO PERC. % COSTO NOTE
NASCITA PARTEC. MENSILE

1 MARI NICOLAS 11/09/2011 P.A. 15,00 € 91,93
2 FERRU MATTEO 02/05/2011 P.A. 15,00 € 91,93
3 UCCHEDDU CECILIA 01/04/2011 P.A. 24,60 € 150,76
4 ZONCHEDDU BRIANA 21/03/2011 P.A. 15,00 € 99,28
5 MANCA SHARON 14/06/2011 7 19,80 € 121,34
6 MURGIA EDOARDO 12/05/2011 7 41,80 € 256,17
7 PICCIAU EMANUELE 04/08/2012 6,5 25,20 € 154,44
8 RUIU NICHOLAS 30/04/2012 6 15,00 € 91,93
9 DELLE DONNE AURORA 19/04/2012 6 56,20 € 344,42
10 BANDINO MATTIA 04/04/2012 6 44,40 € 272,11
11 PINTUS GIULIA 13/01/2012 6 100,00 € 612,85
12 MAZZACURATI GABRIELE 10/08/2011 6 36,90 € 226,14
13 GARAU ALESSIO 30/06/2012 5,5 15,90 € 97,44
14 OLANDRU SARA 19/10/2011 5,5 19,90 € 121,96
15 PILI DANIELE 28/05/2011 5,5 31,00 € 189,98
16 MELIS MATILDE 05/05/2011 5,5 38,90 € 238,40
17 MURGIA FEDERICO 23/09/2011 5 47,10 € 288,65
18 TESTA RAISSA 06/03/2011 5 16,10 € 98,67
19 MANCA MAILA 24/03/2012 4 25,10 € 153,83
20 SPIGA MAYA 12/12/2011 4 15,70 € 96,22
21 MUSCAS FRANCESCO 15/06/2011 4 21,80 € 133,60
22 PICCIAU MELISSA 06/07/2012 3,5 35,30 € 216,34
23 USAI LEONARDO 01/02/2012 3,5 39,40 € 241,46
24 TUMMINIA GABRIELE 13/06/2011 3,5 24,80 € 151,99



Lista d'attesa DIVEZZI

Pagina 4

25 COMUNALE CHIARA 01/05/2012 3 31,10 € 190,60
26 FADDA BEATRICE 03/12/2011 3 44,30 € 271,49
27 ANGIUS MATTEO 22/07/2011 3 27,30 € 167,31
28 LAI FRANCESCO IGNAZIO 13/07/2011 3 18,50 € 113,38
29 PINTUS GIULIA 14/06/2011 3 27,30 € 167,31
30 SERRA MARIKA 05/04/2011 3 17,90 € 109,70
31 ANGIONI SIMONE 03/06/2012 3 30,90 € 189,37
32 MARRAS LEONARDO 12/08/2012 2,5 17,40 € 106,64
33 CANNAS LEONARDO 05/08/2011 2,5 19,50 € 119,51
34 FRAU FRANCESCO 21/03/2012 2 18,40 € 112,76
35 ARGIOLAS ASIA 04/04/2012 0 17,60 € 107,86
36 CALANDRA SARA 12/03/2012 0 22,50 € 137,89
37 DEIANA RAFFAELE 10/12/2011 0 15,80 € 96,83
38 CURRELI MICHELE MARIA 23/11/2011 0 15,50 € 94,99
39 BULLITA BEATRICE 23/08/2011 0 15,00 € 91,93



Graduatoria LATTANTI

Pagina 5

 COMUNE DI SESTU
Settore Politiche Sociali

 ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. _______ DEL _____________

GRADUATORIA PROVVISORIA NIDO D'INFANZIA COMUNALE A. E. 2013/2014 – ETA' LATTANTI

NUM. COGNOME NOME DATA PRECEDENZA/ PERC. % COSTO NOTE
NASCITA PUNTEGGIO PARTECIPAZ. MENSILE

1 LO JACONO GABRIELE 25/09/2012 F 23,2 142,18
2 SCANU GIADA 15/08/2012 F 27,2 166,70
3 SCANU CLOE 15/08/2012 F 27,2 166,70
4 MANUNZA ASIA 03/01/2013 P.A. 15 91,93
5 TATTI FRANCESCA 16/11/2012 6,5 78,3 479,86
6 SPIGA EMMA 16/02/2013 6 21,8 133,60
7 MURGIA GINEVRA 23/10/2012 6 71,1 435,74
8 MELIS LAVINIA 28/01/2013 5,5 38,9 238,40
9 MOSTALLINO MARCO 28/12/2012 5,5 15 91,93
10 PIONCA FEDERICO 04/12/2012 5,5 52,6 322,36
11 TINTI MARCO 28/01/2013 5 24,3 148,92
12 TINTI MATTEO 28/01/2013 5 24,3 148,92
13 MASCIA DANIELE 16/01/2013 5 32,5 199,18
14 PIRAS PIETRO 19/10/2012 5 30,8 188,76
15 ANGIONI AURORA 15/02/2013 4,5 37,4 229,21
16 NOBILE GABRIELE 05/11/2012 4,5 40,1 245,75
17 TULIFERO ALESSANDRO 11/12/2012 2 32,1 196,72
18 ARISCI ELIA VITTORIO 28/10/2012 0,5 38,5 235,95
19 ATZENI ALESSIO 20/03/2013 0 43,8 268,43
20 PINNA ANDREA 08/03/2013 0 100 612,85
21 TAMMARO GIOVANNI 06/02/2013 0 100 612,85



FUORI TERMINE

Pagina 6

 COMUNE DI SESTU
Settore Politiche Sociali

 ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. _______ DEL _____________

DOMANDE PERVENUTE FUORI TERMINE - NIDO D'INFANZIA C OMUNALE A.E. 2013/2014 

NUM. COGNOME NOME DATA DATA PROTOCOLLO   
NASCITA RICEZIONE   

1 PORCU MATTEO 05/02/2012 05/06/2013 9823
2 PORCEDDU MICHELE 02/10/2011 06/06/2013 9824


